
Vedtægter 

for 

De københavnske Toldassistenters Begravelseskasse 

Stiftet 10. juli 1859 

§ 1 

Kassen, hvis navn er De københavnske Toldassistenters Begravelseskasse, har til formål at yde 

begravelseshjælp ved dødsfald blandt medlemmerne og deres ægtefæller, jf. § 6. 

 

§ 2 

Kassen, der har hjemsted i København, optager ikke nye medlemmer.  

 

§ 3-5 

Ophævet. 

 

§ 6 

1. Når et medlem eller et medlems ægtefælle afgår ved døden, udbetales ved dødsfaldets             

anmeldelse for kassereren til den afdødes efterladte eller bo 4.500 kr. Ved ægtefællens død 

udbetales 3.000 kr., såfremt denne er medforsikret. 

 

2. Samtidig afleveres medlemsbeviset, forsynet med fornøden kvittering, samt dødsattest eller 

bekræftet genpart af en sådan til fremlæggelse ved regnskabet.  

 

3. Kræves begravelseshjælpen ikke senest 1 år efter udløbet af det kalenderår, i hvilket dødsfaldet 

fandt sted, fortabes kravet. 

 

4. Begravelseshjælpen udbetales – uanset hvad der fremgår af medlemsbeviset – alene i henhold til 

§ 6, nr. 1. 

 

§ 7 

1. Enker/enkemænd efter medlemmer er kontingentfri. 

 

2. Ved medlemmets død udfærdiges et bevis for enkens/enkemandens krav på kassen. 

 

3. Ved enkens/enkemandens død udbetales til boet en begravelseshjælp på 3.000 kr. 

 

4. Enker/enkemænd som indtræder i nyt ægteskab, samt fraskilte ægtefæller har intet krav på kassen. 

 

§ 8 

Den begravelseshjælp, der er sikret medlemmerne og deres ægtefæller, kan ikke afhændes eller 

pantsættes og kan ikke gøres til genstand for arrest, udlæg, inddragelse under konkursbehandling eller 

anden retsforfølgning. 

 

  



§ 9 

1. Kontingentet er 20 kr. årligt såvel for gifte medlemmer, der har ægtefællen begravelsesforsikret, 

som for medlemmer, der ved ægtefællens død har fået udbetalt begravelseshjælp af kassen, og 12 

kr. for ugifte og enkeltforsikrede, gifte medlemmer. Det årligt kontingent erlægges årligt forud efter 

påkrav for 5 år ad gangen. 

 

2. Ugifte medlemmer, som indtræder i ægteskab må, for så vidt de ønsker at sikre begravelseshjælp 

for ægtefællen, senest en måned efter ægteskabets indgåelse anmelde dette for bestyrelsen. Dog 

bortfalder denne ret for medlemmer over 40 år, medmindre den pågældende siden den 1. i den 

måned, hvori vedkommende er fyldt 30 år, har betalt kontingent som for gifte medlemmer. 

 

3. Enker/enkemænd samt fraskilte medlemmer, der fremdeles betaler 20 kr. årligt i kontingent, har ved 

indtrædelse i et nyt ægteskab ret til at få den nye ægtefælle optaget i kassen, når anmodning herom 

rettes til kassereren. 

 

4. Et medlem, der går på pension eller efterløn, bliver kontingentfri fra det tidspunkt, den pågældende 

har været medlem af kassen i 30 år. 

 

5. Medlemmerne har intet ansvar for kassens forpligtelser, og kan ikke tilpligtes at erlægge yderligere 

indbetalinger til kassen end nævnt i nærværende paragraf. 

 

6. Forudbetalt kontingent tilbagebetales ikke ved dødsfald, udmeldelse eller pensionering. 

 

§ 10 

1. Ønsker et medlem, der overgår til anden stilling uden for Skatteforvaltningen at forblive medlem, er 

medlemmet forpligtet til fortsat at betale kontingent til kassen, jf. nr. 2. 

 

2. Udebliver noget medlem med sit kontingent for en periode, jf. § 9, nr. 1, og indbetaler han det ikke 

senest 1 måned efter at være krævet af bestyrelsen, slettes han som medlem af kassen, og hans 

krav til kassen er dermed tabt. 

 

§ 11 

1. Generalforsamlingen er kassens højeste myndighed. 

 

2. Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed med undtagelse af 

vedtægtsændringer og spørgsmål om kassens opløsning efter § 20. 

 

3. Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i København i marts, april eller maj og skal 

indkaldes med mindst 14 dages varsel ved bekendtgørelse i Dansk Told & Skat, Dansk Told & 

Skatteforbunds website eller ved skriftlig meddelelse til hvert enkelt medlem. 

 

4. Det reviderede, af bestyrelsen underskrevne regnskab, der ligeledes skal offentliggøres i Dansk 

Told & Skat, fremlægges til godkendelse. Endvidere afgives beretning om kassens virksomhed i det 

forløbne år og foretages valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter for bestyrelsen, revisorer og 

suppleant for revisorerne. 

 

5. Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter beslutning enten af den ordinære generalforsamling 

eller af bestyrelsen eller efter skriftlig begæring af mindst 25 stemmeberettigede medlemmer med 

angivelse af forhandlingsemne. 

 



6. Den ekstraordinære generalforsamling skal da afholdes senest 12 uger efter, at en sådan begæring 

er kommet bestyrelsen i hænde. Indkaldelsen sker på samme måde og med samme varsel som 

foran fastsat for den ordinære generalforsamling. 

 

7. Forslag, der ønskes behandlet på en ordinær generalforsamling, må være formanden i hænde 

senest 7 dage før generalforsamlingens afholdelse. 

 

§ 12 

1. Bestyrelsen består af formand, kasserer og 3 bestyrelsesmedlemmer. Desuden vælges 2 

bestyrelsessuppleanter. 

 

2. Bestyrelsens medlemmer skal være myndige, uberygtede og ikke ude af rådighed over deres bo. 

 

3. Bestyrelsesvalget gælder for to år ad gangen, således at formanden og 2 bestyrelsesmedlemmer 

vælges på generalforsamlingen i de lige år, kassereren og 1 bestyrelsesmedlem på 

generalforsamlingen i de ulige år.  Suppleanterne vælges for et år ad gangen. Afgår formanden eller 

kasserer inden for funktionstiden, konstituerer bestyrelsen af sin midte ny formand eller kasserer, 

der fungerer til førstkommende ordinære generalforsamling. 

 

4. Til at forpligte begravelseskassen kræves underskrift af formanden i forening med kassereren, jfr. 

dog § 17, stk. 2 og 3. 

 

§ 13 

Kassereren, der skal være regnskabskyndig samt myndig, uberygtet og ikke ude af rådighed over sit bo, 

honoreres med et af generalforsamlingen fastsat årligt beløb. 

 

§ 14 

1. Revisionen består af 2 medlemmer, som vælges for 2 år og afgår skiftevis. Desuden vælges hvert 

år en suppleant. 

 

2. Revisorerne har til enhver tid ret til at efterse kassens hele regnskabsvæsen og pligt til at forvisse 

sig om, at kassens aktiver i form af likvide midler og værdipapirer er til stede. Revisorerne skal 

forsyne den årlige regnskabsaflæggelse med påtegning herom. 

 

3. Revisionen er ikke blot talmæssig, men det påhviler tillige revisorerne at påse, om kassens 

indtægter og udgifter er i overensstemmelse med vedtægterne. 

 

§ 15 

Kalenderåret er regnskabsår. 

 

§ 16 

Der føres en forhandlingsprotokol samt medlemsprotokol og regnskab på edb. 

 

  



§ 17 

1. Kassens midler anbringes efter bestyrelsens beslutning efter følgende regler: 

 

a. Som indlån i danske banker. 

b. I danske stats-, kommune-, kreditforeningsobligationer eller obligationsbaserede 

investeringsbeviser. 

c. På anden betryggende måde. 

            Anbringelse efter punkt c. må højst omfatte 25% af kassens samlede midler.  

2. De kassen tilhørende værdipapirer anbringes som åbent depot i et anerkendt dansk pengeinstitut 

og noteres på kassens navn. De deponerede værdipapirer kan kun afhændes eller ombyttes med 

andre værdipapirer af formand og kasserer i forening. 

 

3. Bankbeholdning, herunder udbytte, udtrækninger samt påløbende renter kan hæves alene mod 

kvittering af kasserer. 

 

§ 18. 

Ophævet. 

 

§ 19 

1. Ændringer i vedtægterne kan kun ske på en generalforsamling, hvor mindst halvdelen af 

medlemmerne er til stede, og mindst 2/3 af de afgivne stemmer er for vedtagelsen. Er forslaget 

således vedtaget, men generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, skal bestyrelsen forelægge 

forslaget på en ordinær eller ekstraordinær generalforsamling, der herefter med almindelig 

stemmeflerhed kan vedtage forslaget. 

 

2. 50% af de på generalforsamlingen fremmødte medlemmer kan dog, forinden afstemningen er 

foretaget, forlange forslag til vedtægtsændringer udsendt til skriftlig afstemning blandt samtlige 

medlemmer, og vedtagelsen kan da kun ske, når 2/3 af de afgivne stemmer er for forslaget. 

 

§ 20 

1. Bestemmelse om kassens frivillige opløsning kan kun tages, når 2/3 af samtlige medlemmer ved 

skriftlig afstemning stemmer derfor. Er forslaget vedtaget på den måde, indkaldes til en 

generalforsamling, som vælger 3 likvidatorer. 

 

2. Likvidatorerne forestår afviklingen af kassens formue og udarbejder en plan over fordelingen af 

denne, således at der af overskuddet, efter at kassens forpligtelser overfor samtlige medlemmer er 

afviklet, oprettes et legat til fordel for sådanne trængende indenfor Dansk Told & Skatteforbund eller 

disses enker/enkemænd og efterladte, som har været eller, for så vidt kassen var vedblevet at 

bestå, havde været berettiget til at optages som medlemmer af denne kasse. 

 

3. Dette legat henlægges under Dansk Told & Skatteforbund og bestyres af dette. 

 

§ 21 

Ophævet. 

Vedtaget ved skriftlig afstemning i september 1943 og senere ændret af generalforsamlingerne den 21. februar 1953, 

22. april 1953, 19. februar 1960, 18. marts 1960, 24. september 1981, 18. marts 1994, 5. december 1994, 11. april 

1997 og 3. april 1998, 23. april 1999 og 28. april 2000, 30. januar 2001, 4. april 2003 og 28. maj 2003, 29. april 2005, 

13. april 2018 og 26. juni 2018, 14. april 2023 og 6. september 2023. 


